
 

str. 1/3 

 

 

   

Zápis ze zasedání Akademického senátu Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity konaného dne 07. prosince 2010  

Konání: 07. prosince 2010, 16.00 hod 

Místo zasedání: Aula Masarykovy univerzity Právnické fakulty,Veveří 70 

Přítomní senátoři učitelské komory:  

JUDr. Petr Kolman, Ph.D., Doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc., JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D., JUDr. 
Ing. Michal Radvan, Ph.D. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D., JUDr. Pavel Salák, Ph.D., JUDr. 
David Sehnálek, Ph.D., Ing. Eva Tomášková, Ph.D, JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D., JUDr. Eva 
Večerková, Ph.D. 

Přítomní senátoři studentské komory:  

Jakub Adámek, Mgr. Damian Czudek, Ing. Jan Hajzler, Tomáš Jelínek, Olivek Chorvát, Jan Kazda, 
Jana Kraĺovianská, Lukáš Pruška, Jan Rosák, Štěpán Stehlíček.  

Omluveni senátoři učitelské komory:  

Omluveni senátoři studentské komory:  

Předsedkyně akademického senátu JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D., přivítala všechny přítomné 
jménem svým a jménem akademického senátu PrF MU na dnešním slavnostním zasedání. 
Stěžejním bodem jednání je volba kandidáta na funkci děkana PrF MU, a to vzhledem k blížícímu 
se konci funkčního období stávající děkanky,  prof. JUDr. Naděždy Rozehnalové, CSc. 

Poté předsedkyně  AS konstatovala, že AS je usnášení schopný, a seznámila přítomné s programem: 

PROGRAM:  
1. Zahájení 
2. Volba mandátové komise 
3. Přednesení zprávy volební komise o kandidátech na funkci děkana fakulty 
4. Programové prohlášení kandidátů na funkci děkana 
5. Diskuse 
6. Zpráva mandátové komise o schopnosti AS usnášet se k návrhu na jmenování děkana 
7. Hlasování senátorů o návrhu rektorovi MU na jmenování děkana fakulty 
8. Zpráva volební komise o výsledku hlasování senátu 
9. Usnesení 
10. Závěr 



 

 str. 2/3 

Pro 20,  Proti 0,  Zdržel se hlasování 0 
Program byl jednomyslně schválen 

Ad. 1.)  Volba mandátové komise  

Za členy mandátové komise byli navrženi:  JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. a Štěpán Stehlíček 

Pro 20,  Proti  0, Zdržel se hlasování 0.   

 Ad. 2.)  Volební komise byla navržena na řádném zasedání AS PF MU dne19.10. 2010 a to ve 
složení – předseda doc. JUDr. Jesef Kuchta, CSc a člen komise Jan Kazda, jako náhradníci byly 
navrženi JUDr. Eva Večerková a Damian Czudek.  Konstatuji, že v takovémto složení byla komise 
zvolena a to počtem 16 přítomných senátorů pro.  

Ad. 3.) Předseda volební komise doc. JUDr. Kuchta, CSc. přednesl zprávu o kandidátce na 
funkci děkana fakulty pro účely přednesení programového prohlášení. Konstatoval, že do 
22.11.2010 byla podána jedna přihlášku na kandidáta děkana PrF MU. Komise prověřila  přihlášku 
z hlediska podání a úplnosti a konstatovala, že kandidátka podmínky splnila. Předsedkyně AS 
seznámila přítomné se životopisem kandidátky.  

Ad. 4.)  Prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. přednesla své programové prohlášení, s tím, že 
poukázala především na priority Právnické fakulty MU v nadcházejících letech a současně i na 
Dlouhodobý záměr PrF MU. 

Ad. 5.)  Předsedkyně AS PrF MU otevřela diskusi. Byly vzneseny dotazy, na než kandidátka 
odpovídala.  Dotazy byly směřovány ke studijním plánům, k hospodaření fakulty v nadcházejících 
letech, k akreditacím a současně byly položeny otázky týkající se i nově vzniklých pracovišť. 

 Ad. 6.) Následně předsedkyně AS uzavřela diskusi a požádala mandátovou komis o přednesení 
zprávy o usnášení schopnosti zasedání. Předseda konstatoval, že komise je usnášeníschopná, je 
přítomno 10 senátorů studentské komory a 10 senátorů učitelské komory.  

Ad. 7.) Předsedkyně AS požádala o zapečetění urny a poprosila senátory, aby jednotlivě 
přistupovali k volební komisi, kde obdrží hlasovací lístek a obálku, s níž se odeberou k tajné volbě a 
poté obálku vhodí do uzavřené hlasovací urny. 

 Ad. 8.)  Předseda volební komise podal zprávu o výsledku tajného hlasování Akademického 
senátu PrF MU:  

Z celkového počtu 20  přítomných senátorů  bylo: 

rozdáno hlasovacích lístků                                20 

odevzdáno hlasovacích lístků                            20 

odevzdáno hlasů pro prof. Rozehnalovou         17 

odevzdáno neplatných lístků                              0           

zdrželo se                                                            3 



 

 str. 3/3 

Závěr: AS se usnesl o návrhu kandidáta na funkci děkana pro prof. JUDr. Naděždu 
Rozehnalovou, CSc. 

  

Ad 9.) USNESENÍ: 

 Ze zasedání AS PrF MU konaného dne 07. prosince 2010 v aule MU Právnické fakulty, Brno, 
Veveří 70 

AS PF MU bere na vědomí: 
- přípravu návrhu na jmenování děkana fakulty rektorem univerzity 

AS PrF MU ve věci kandidatury  prof. Naděždy Rozehnalové na děkana PrF MU : 
- schválil návrh rektorovi univerzity na jmenování prof. Naděždy Rozehnalové děkanem 

právnické fakulty 

- ukládá předsedkyni  AS PrF MU návrh  AS PrF MU na jmenování  prof. Naděždy 
Rozehnalové děkanem PrF podat rektorovi Masarykovy univerzity v písemné formě, a to do 
22. prosince 2010. 

Pro 20,  Proti  0, Zdržel se hlasování 0. 

  
Usnesení bylo jednomyslně schváleno. 

 Ad. 10.) Závěr:  

 V závěru předsedkyně AS poděkovala všem přítomným za účast na slavnostním zasedání.  

 Poděkovala jménem senátu i jménem svým stávající děkance prof. JUDr. Naděždě 
Rozehnalové, CSc. za práci a úsilí ve prospěch naší alma mater, popřála jí šťastnou ruku při řízení 
fakulty po dobu zbývající jejího funkčního období a současně i do nového nadcházejícího období, 
hodně zdaru v další vědecké a pedagogické činnosti a současně jí pogratulovala k důvěře AS PrF 
MU, jako reprezentantu  akademické samosprávy. 

 Závěrem předsedkyně AS PrF MU popřála všem přítomným krásné vánoční svátky a hodně 
zdraví a štěstí v roce 2011. 

 

  

Zapsala: : JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 

 
 


